Requerimento nO 725/2013

Autoria: Comissão de Saúde

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instltuida em 10 de Novembro de 1960

Presitlente

Ementa: Requer pedido de informação à Secretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário, que este Poder
Legislativo encaminhe nos termos § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do Município, pedido de
informação a Secretaria de Saúde do Município, no sentido de prestar esclarecimentos a esta Casa
Legislativa, por intermédio do fornecimento de uma listagem contendo a relação de todos os
medicamentos existentes na farmácia do Município, quais os que estão sendo usados, os que têm e
os que estão em falta no estoque, pois as pessoas estão cobrando.

JUSTIFICATIVA

A população está reclamando da falta de medicamentos, mais precisamente os de uso
controlado, relacionados a cardiológicas, diabetes, entre outras, em que os pacientes não podem
esperar por muito tempo, porque o quadro clínico pode se agravar e até correr o risco de morte.

Ta das Sessões, 08 de outubro d

7 ~ ~ .1

~') . K' o IClano a
c

~
~.

êA/. .

, no o Táxi
Ver. (PSL)

Dia ~os
~

Lico
Ver. (PSB)

Álvaro
Ver. (PSL)

pa~JOSé
Ver. (PRB)

L"P...-r"j#
Nôqulnha
Ver. (PTB)

Ver. (PTB)

~S~
Ver. (PMDB)

Sargento Amóbio
Ver. (PSL)

Nildo de Inácio
Membro ICS)

II
I' , ~ '-­

'-wed'Ji) 't~
Luéíliá" ~reitas

Ver. (DEM)

&~~-7
L/ Roni Alencar ,/

Ver. (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972A:J001-36
Fax: (B3) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br